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Tárgy: „Mikorra várható, hogy a Pilis erdőiben megkezdődik a természeti
katasztrófák okozta pusztítás nyomainak felszámolása?” cím ű írásbeli kérdésre adott
válasz

Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyűlésrő l szóló 2012 . évi XXXVI. ,törvény 42 . § (8) bekezdése alapján ,
K18455 . számon hozzám benyújtott, „Mikorra várható, hogy a Pilis erdőiben
megkezdődik a természeti katasztrófák okozta pusztítás nyomainak felszámolása? ”
című írásbeli kérdésére a következ ő választ adom .

A Pilisi Parkerdő Zrt. (a továbbiakban: Társaság) a 2014 . decemberi jégkár
bekövetkezése után azonnal megkezdte a károk felszámolását a kezelésében lév ő
erdőterületeken . Az első lépés a katasztrófavédelemmel együttműködve a közvetlen
élet és balesetveszély elhárítása volt, mely els ősorban a közutak letört fáktól történ ő
felszabadítását jelentette .

Eközben a károsodott területek felmérése is folyt, amelynek során megállapították ,
hogy a károsodott terület nagysága közel 20 .000 hektár . A felmérés alapján a Társaság
intézkedési tervet állított össze, amelyben rangsorolták a károsodott területeket .
Sorrendben a turisztikailag frekventált erdők, az erdőfelújítási kötelezettséggel járó ,
nagyobb kárral érintett területeken kezdték meg a 'munkavégzést a veszélyes helyzetek
elhárítása és az erdősítési feladatok mielőbbi megkezdése érdekében . A Társaság a
közvetlen élet- és vagyonveszély elhárításán túlmutató munkákat az illetékes erdészeti
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és a természetvédelmi hatósággal történő – jogszabályilag előírt – egyeztetés után
kezdte meg . Az erdészeti hatóság által jóváhagyott munkákat a Társaság mint a
területek erdőgazdálkodója köteles végrehajtani .

Mindezidáig mintegy 1279 km hosszan szabadítottak fel közutakat, erdészet i
utakat és turistautakat, 86.000 nettó m3 károsodott faanyagot termeltek ki, amely a
Társaság éves fakitermelésének felét teszi ki . Mostanáig a kárfelszámolás 70%-á t
végezték el . A kárfelszámolást kísérő erdőfelújítási tevékenység során 2016 tavaszáig
mintegy 1,1 millió db facsemetét ültetnek el .

A kárfelszámolás nagyságrendje miatt – külön kérelemre – a Társaság megkapt a
az engedélyt az egyébként tavaszi és nyári időszakban nem végezhető fakitermelési-
kárfelszámolási munkákra . A károk felszámolásának határideje 2016 . december 31-e .

A természeti katasztrófa miatti kárfelszámolás az érintett terület nagyobbik részén
már megtörtént . Vannak azonban olyan fokozottan védett, nemzeti parki „A” zónáb a
sorolt területek, ahol a kárfelszámolás a természetvédelmi célok miatt kizárólag a z
utak, turistautak felszabadítására korlátozódik, illetve vannak a Pilis és a Visegrádi -
hegység területén olyan jégkárral érintett erd ők, melyeknek nem a Társaság a kezelője .

'Fontos kihangsúlyozni, hogy a jégkár következményeként az érintett erd ők képe
hosszú időre megváltozott, a kárelhárítás, az erdőfelújítások, a felel ős erdőgazdálkodás
alkalmazott szakmai megoldásainak eredményeként is évtizedek múlv a
regenerálódnak csak. A Társaság a kárfelszámolás során általában azt az alapelvet
tartja szem előtt, hogy a sérült, de még regenerálódni képes fák maradjanak meg, így
elkerülve a nagy üres, fátlan területek kialakulását . Nyilvánvaló, hogy ezek a fák
hosszú ideig magukon viselik a kár nyomait .

A fentiek alapján a Földművelésügyi Minisztérium a maga részéről nem tartja
szükségesnek további külön intézkedés megtételét, mivel – a természetvédelem és a
turisztika szempontjait figyelembe vev ő felelős erdőgazdálkodóként – a Pilis i
Parkerdő Zrt. az erdőterületein a kárfelszámolási munkákat az intézkedési tervne k
megfelelően végzi .

Remélem, hogy kérdésére adott válaszom aggodalmát eloszlatta .

Budapest, 2016 . január „ G .”

Üdvözlettel:
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Tárgy: „Mikorra várható, hogy a Pilis erdőiben megkezdődik a természeti
katasztrófák okozta pusztítás nyomainak felszámolása?” cím ű írásbeli kérdésre adott
válasz

Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. .törvény 42 . § (8) bekezdése alapján ,
K/8455 . számon hozzám benyújtott, „Mikorra várható, hogy a Pilis erdőiben
megkezdődik a természeti katasztrófák okozta pusztítás nyomainak felszámolása? ”
című írásbeli kérdésére a következő választ adom .

A Pilisi Parkerdő Zrt. (a továbbiakban: Társaság) a. 2014 . decemberi jégkár
bekövetkezése után azonnal megkezdte a károk felszámolását a kezelésében lév ő
erdőterületeken . Az első lépés a katasztrófavédelemmel együttműködve a közvetlen
élet és balesetveszély elhárítása volt, mely els ősorban a közutak letört fáktól történő
felszabadítását jelentette .

Eközben a károsodott területek felmérése is folyt, amelynek során megállapították ,
hogy a károsodott terület nagysága közel 20 .000 hektár . A felmérés alapján a Társaság
intézkedési tervet állított össze, amelyben rangsorolták a károsodott területeket .
Sorrendben a turisztikailag frekventált erdők, az erdőfelújítási kötelezettséggel járó ,
nagyobb kárral érintett területeken kezdték meg a'munkavégzést a veszélyes helyzete k
elhárítása és az erdősítési feladatok mielőbbi megkezdése érdekében. A Társaság a
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közvetlen élet- és vagyonveszély elhárításán túlmutató munkákat az illetékes erdészeti
és a természetvédelmi hatósággal történő – jogszabályilag előírt – egyeztetés után
kezdte meg . Az erdészeti hatóság által jóváhagyott munkákat a Társaság mint a
területek erdőgazdálkodója köteles végrehajtani .

Mindezidáig mintegy 1279 km hosszan szabadítottak fel közutakat, erdészet i
utakat és turistautakat, 86 .000 nettó m3 károsodott faanyagot termeltek ki, amely a
Társaság éves fakitermelésének felét teszi ki. Mostanáig a kárfelszámolás 70%-át
végezték el . A kárfelszámolást kísérő erdőfelújítási tevékenység során 2016 tavaszái g
mintegy 1,1 millió db facsemetét ültetnek el .

A kárfelszámolás nagyságrendje miatt – külön kérelemre – a Társaság megkapt a
az engedélyt az egyébként tavaszi és nyári időszakban nem végezhető fakitermelési -
kárfelszámolási munkákra . A károk felszámolásának határideje 2016 . december 31-e .

A természeti katasztrófa miatti kárfelszámolás az érintett terület nagyobbik részén
már megtörtént . Vannak azonban olyan fokozottan védett, nemzeti parki „A” zónába
sorolt területek, ahol a kárfelszámolás a természetvédelmi célok miatt kizárólag a z
utak, turistautak felszabadítására korlátozódik, illetve vannak a Pilis és a Visegrádi -
hegység területén olyan jégkárral érintett erd ők, melyeknek nem a Társaság a kezel ője .

Fontos kihangsúlyozni, hogy a jégkár következményeként az érintett erd ők képe
hosszú időre megváltozott, a kárelhárítás, az erdőfelújítások, a felel ős erdőgazdálkodás
alkalmazott szakmai megoldásainak eredményeként is évtizedek múlv a
regenerálódnak csak . A Társaság a kárfelszámolás során általában azt az alapelve t
tartja szem előtt, hogy a sérült, de még regenerálódni képes fák maradjanak meg, így
elkerülve a nagy üres, fátlan területek kialakulását . Nyilvánvaló, hogy ezek a fák
hosszú ideig magukon viselik a kár nyomait .

A fentiek alapján a Földművelésügyi Minisztérium a maga részéről nem tartja
szükségesnek további külön intézkedés megtételét, mivel – a természetvédelem és a
turisztika szempontjait figyelembe vevő felelős erdőgazdálkodóként – a Pilis i
Parkerdő Zrt. az erdőterületein a kárfelszámolási munkákat az intézkedési tervne k
megfelel ően végzi .

Remélem, hogy kérdésére adott válaszom aggodalmát eloszlatta .

Budapest, 2016 . január 420 ."
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